本送信票を含み１枚

令和５年 11 月 24 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル
相川小学校の児童が考えた「世界遺産」を目指した佐渡満喫合体

カプセルトイの実現に向けて、企業にプレゼンをします

事業概要

「世界遺産」を目指して佐渡を盛り上げようと、相川小学校の６年生が

佐渡満喫合体カプセルトイを考えました。子どもならではの発想で考えたカ

プセルトイを、企業にプレゼンをします。その後、キャリア教育の一環として

企業紹介や佐渡を担う子どもたちへのメッセージをいただきます。

日   時 令和５年 12 月６日（水） 13：55～15：30

会   場 相川小学校体育館

出 席 者  相川小学校６年生 ８人  保護者（希望制）

特記事項
・児童によるプレゼン

・企業紹介

担   当 佐渡市立相川小学校 ６年担任 近藤 綾子

連 絡 先 TEL：０２５９－７４－２０４２

送信元：佐渡市役所 企画部

秘書広報課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００